turos diabolum, & omnia ejus opera, & constanter credituros

verbo evangelico, & obsequenter servaturos ejus praecepta.

Tunc Minister interrogabit Susceptores ac Susceptrices haec, quae se-

quuntur.

Detestaris diabolum & omnia ejus opera, inanem pompam
& gloriam mundi, una cum omnibus desideriis ejusdem, [et]

impias carnis libidines, sic ut eas vel sequi, vel ab his duci, te

non sis permissurus ?

Responsio. Detestor ea omnia.

Minister. Credis in Deum Patrem omnipotentem, crea-

torem coeli & terrse : & in Jesum Christum Filium ejus unicum,

Dominum nostrum, conceptum ex Spiritu sancto, natum ex

Maria virgine ? Credis eundem passum fuisse sub Pontio

Pilato, crucifixum, mortuum, sepultum, ac descendisse ad

inferos, & tertia die resurrexisse a mortuis ? Credis eum
ascendisse in coelum, & sedere ad dexteram Dei Patris omni-

potentis, & illinc iterum venturum esse, in fine saeculi, ad

judicandum vivos & mortuos? Credis item in Spiritum sanc-

tum ? Credis sanctam catholicam Ecclesiam, sanctorum com-

munionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, &
seternam vitam post mortem ?

Responsio. Omnia hsec firmiter credo.

Minister. Vis baptisari in hanc fidem?

Responsio. Cupio.

Tunc Minister dicet.

Concede, misericors Deus, sic veterem Adamum in his

infantibus posse sepeliri, ut novus Adam possit in his suscitari.

Amen.

Concede, ut omnes carnis concupiscentia? in his ex-

tinguantur, & ea quae sunt Spiritus, in eis vegetentur, ac

augeantur. Amen.

Concede, ut potentiam & vim consequantur vincendi, ac

triumphandi, adversus Satanam, mundum, & carnem. Amen.
Largire, ut quisquis tibi dicatus sit, officii nostri ministerio,

imbuatur coelesti virtutum dono, ac in omnem seternitatem

remuneretur. benedicende Domine, qui vivis, & regis

omnia, in secula. Amen.
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Omnipotens, & sempiterne Deus, cujus carissimus Filius,

Jesus Christus, in ablutionem peccatorum nostrorum, e latere

profudit aquam & sanguinem, imposuitque discipulis suis, ut

irent doctum omnes nationes, & baptizatum eos in nomen
Patris, & Filii, & Spiritus sancti, intuere qusesumus vota hujus

tuse concionis, & largire, ut omnes tui famuli, qui baptizabuntur

in hac unda, recipiant plenitudinem omnis gratia?, ac connume-

rentur in censu fidelium ac electorum liberorum tuorum, per

Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

Hie Minister infantem'in manus suscipiet,& nomen quseret : deinde nomine
appellans, tinget ilium in aquam, sed consulte & caute, dicens.

JN". Ego baptizo te, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus

sancti. Amen.

Verum, si puer sit imbecillus, ac languidus, turn sat erit, aliquid aquae

in ilium effudisse, ad modum superiorem, dicens.

N. Ego baptizo te, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus

sancti. Amen.

Tunc Minister cruce signabit infantes fronte, dicens.

Nos recipimus hunc (vel hanc) infantem in societatem

gregis Christi, & insignimus ilium (vel illam) crucis monu-

mento, in signum, ut eum nunquam pudeat confessionis fidei

Christi crucifixi, sed robuste pugnaturum sub ejus insigni, ad-

versus peccatum, mundum, & diabolum, & permansurum

Christi fidelem militem et famulum, usque ad vita? exitum.

Tunc Minister dicet.

Quandoquidem nunc, carissimi fratres, hi infantes sunt

regenerati, & insiti in corporis Christi ecclesiam & societatem

:

agamus gratias Deo pro his beneficiis, & uno animorum con-

sensu precemur omnipotenti Deo, ut illi ducant reliquum vitse

sua? secundum hunc ingressum.

Tunc dicetur.

Pater noster qui. &c.

Tunc Minister dicet.

Habemus tibi ex animo immortales gratias, misericors

Pater, eo quod placuit tibi regenerare hunc (vel hanc) in-

fantem tuo sancto Spiritu, recipere eum in proprium filium per

adoptionem, & inserere in tuam sanctam concionem. Sup-

pliciter etiam te petimus, ut concedas, ut is (vel ea) mortuus
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(vel raortua) peccato, & vivens justitise, & sepultus (vel sepulta)

cum Christo in ejus mortem, cruci affigat veterem hominem, &
penitus exterminet corpus peccati, ut quemadmodum factus

{vel facta) est particeps mortis Filii tui, sic fiat item particeps

resurrectionis sua?, quo tandem cum reliqua sancta societate fiat

hseres tui regni sempiterni, per Christum Dominum nostrum.

Amen.

Ad extremum, Minister convocans Susceptores ac Susceptrices, banc

sequentem cohortationem efferat.

Quandoquidem infantes hi polliciti sunt per vos, se

deserturos Satanam, & omnia ejus opera, contra vero credi-

turos in Deum, & servituros ei : recordandum est vobis

vestrum esse procurare, ut hi infantes agnoscant, quam pri-

mum possunt, quam celebre votum, promissum, & professionem

susceperint. Et ut has res exactius cognoscant, exhortabimini,

ut saepe adeant conciones. Potissimum autem efficietis, ut sedulo

ediscant Symbolum Apostolorum, Dominicam orationem, cum

praaceptis Decalogi, lingua vernacula, & csetera etiam quaa

Christiano homini sunt percipienda & credenda in salutem

animarum, & ut probe educentur ad degendum piam &
Christianam vitam, memores perpetuo, quod baptismus effigiat